
Администрация Бектышского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

456573, с. Бектыш Еткульского района, Челябинской области, ул. Комсомольская, 12 
ОГРН 1027406636690 ИНН 7430000238 КПП 743001001 тел. 8(351-45) 9-93-91

12.04.2021г. № 22

Об утверждении перечня должностных 
лиц администрации Бектышского 
сельского поселения, уполномоченных 
составлять протоколы об
административных правонарушениях

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Челябинской области от 27 мая 2010г. № 583-30 "Об
административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по созданию административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях", с частью 1 статьи 28, со статьей 31 
Закона Челябинской области от 27 мая 2010 г. N 584-30 «Об административных 
правонарушениях в Челябинской области», руководствуясь Уставом 
Бектышского сельского поселения:
Администрация Бектышского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5 и 
статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, при осуществлении муниципального контроля, статьями 3, 
15 Закона Челябинской области «Об административных правонарушениях в 
Челябинской области».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава Бектышского сельского поселения



УТВЕРЖДЕНО: 
Постановлением администрации 

Бектышского сельского поселения 
12.04.2021г. № 22

Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

Административные правонарушения в 
соответствии с Кодексом Российской 

Федерации об административных 
правонарушениях

Должностные лица, уполномоченные 
составлять протоколы об 

административных правонарушениях

часть 1 статьи 19.4
Неповиновение законному 
распоряжению или требованию 
должностного лица органа, 
осуществляющего государственный 
надзор (контроль), государственный 
финансовый контроль, • должностного 
лица организации, уполномоченной в 
соответствии с федеральными 
законами на осуществление 
государственного надзора, 
должностного лица органа, 
осуществляющего муниципальный 
контроль, муниципальный финансовый 
контроль

Лунев А.Г.- глава Бектышского сельского 
поселения

Статья 19.4.1. Воспрепятствование 
законной деятельности должностного 
лица органа государственного 
контроля (надзора), должностного 
лица организации, уполномоченной в 
соответствии с федеральными 
законами на осуществление 
государственного надзора, 
должностного лица органа 
муниципального контроля

Лунев А.Г.- глава Бектышского сельского 
поселения

частью 1 статьи 19.5 
Невыполнение в установленный срок 
законного предписания 
(постановления, представления, 
решения) органа (должностного лица), 
осуществляющего государственный 
надзор (контроль), муниципальный 
контроль, об устранении нарушений 
законодательства

Лунев А.Г.- глава Бектышского сельского 
поселения



Статья 19.7
Непредставление сведений 
(информации)

Лунев А.Г.- глава Бектышского сельского 
поселения

Административные правонарушения в 
соответствии Законом Челябинской 
области «Об административных 
правонарушениях в Челябинской 
области»

Должностные лица, уполномоченные 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях

Статья 3. Нарушения в области 
благоустройства территорий 
муниципальных образований

Лунев А.Г.- глава Бектышского сельского 
поселения

Статья 15. Нарушение правил охраны 
жизни людей на водных объектах

Лунев А.Г.- глава Бектышского сельского 
поселения


